ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VŨNG LIÊM

––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––––

Số: 37/TB-UBND Vũng Liêm, ngày 20  tháng 7  năm 2020

THÔNG BÁO

Viếng Nghĩa trang liệt sĩ kỷ niệm 73 năm ngày Thương binh,

liệt sĩ 27/7/1947 – 27/7/2020

––––––––––––––

Để tưởng nhớ đến công ơn của các anh hùng liệt sĩ, thương, bệnh binh và gia

đình có công với cách mạng và hưởng ứng các hoạt động kỷ niệm 73 năm Ngày

Thương binh, Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2020), Chủ tịch UBND huyện thông báo tổ

chức lễ viếng Nghĩa trang liệt sĩ và chỉ đạo tổ chức trang trí tại các điểm lễ kỷ niệm

ở các xã, thị trấn như sau:

1. Kính mời toàn thể lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức các cơ quan, ban

ngành huyện, cơ quan Đảng, Đoàn thể cấp huyện (kể cả cơ quan, đơn vị ngành dọc

đóng trên địa bàn huyện), lãnh đạo chủ chốt Đảng ủy – UBND các xã, thị trấn

(Riêng các xã: Trung Thành, Trung Thành Tây, Trung Hiếu và thị trấn Vũng Liêm

cử đoàn đại biểu mỗi đơn vị 20 đại biểu). Đồng thời, các xã thông báo rộng rãi để

nhân dân biết tham gia viếng Nghĩa trang liệt sĩ huyện vào lúc 6 giờ, ngày

27/7/2020 (Sáng thứ Hai). Đại biểu tham dự lễ viếng trang phục phải chỉnh tề, lịch

sự.

2. Giao Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội huyện có trách nhiệm chuẩn

bị nhang, đèn và 02 tràng hoa tươi phục vụ lễ viếng tại Nghĩa trang liệt sĩ huyện.

3. Trung tâm Văn hoá - Thông tin và Thể thao phụ trách âm thanh, điều hành

lễ viếng và trang trí cờ màu tại khu vực tổ chức lễ.

4. Công an và Ban Chỉ huy Quân sự huyện cử cán bộ, chiến sĩ đưa tràng hoa

vào tượng đài và tham gia lễ viếng.

5. Tại các điểm tổ chức lễ 27/7 (xã, thị trấn) đền thờ, nhà bia ghi tên liệt sĩ phải

có cờ màu thể hiện sự trang nghiêm (cột cắm cờ phải chắc chắn phòng gió bão làm

siêu vẹo, vải, cờ phải mới, không được sử dụng cờ nhiều nếp nhăn, cũ, rách); tổ

chức vệ sinh cảnh quan sạch đẹp.

Nay thông báo đến thủ trưởng các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện và Chủ

tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn biết để tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
 - TT.HU, TT HĐND huyện;

 - CT, các PCT.UBND huyện;

- Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành, đoàn thể

huyện;

 - BLĐ VP.Huyện ủy, VP.HĐND và UBND

huyện (để báo cáo lãnh đạo TT.HU-UBND dự);

 - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

 - Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký

Phạm Minh Hoàng

		ubnd.hvl@vinhlong.gov.vn
	2020-07-20T16:21:55+0700